FLS "*133
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.5441000't -2ts

RUA JoSE DE FRANçA PEREIRA, N" l0 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAx: (012) 3ó4,í-ll37i llqr

.<- I \-,:'r, '-. /

ul{lÁo É TttÀ,rJÀLrlo
arsr/i() 20tl/2ütô

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 027/2013

De um lado, o MUNIC|PIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica c1e

direito público interno, com sede na Rua José de França Pereira, '10 - Santa Maria do
Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n.95.684.544/0001-26, neste ato representairo
por seu Prefeito Municipal, Sr. CLAUDIO LEAL, brasileiro, casado, portador da
ueüula de ldentidade no 3.531.523-3/SSP - PR e do CPF/MF no 348.255 111-5:1

r.-:.iurrl,e e dorniciliado na Rua Jose de França Pereira, neste residente e cicrrticiri.c-r
1,.:!i? Cidâde, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de oulro l:r,.ic

5,.\i'iüRO OCIMAR MIRANDA -ME, inscrita no CNPJ sob no.01 .841 149iÜ0C'l-tjil
situadu na Av.Brasil, 4312, Maringá - Pr, neste ato representado pelo Sr".Saruro
Ocirnar Miranda, brasileiro, portador do RG 4.393.416-3 e inscrita no CPt-

017.238.909-79, residente e domiciliado na Rua Felipe Camaráo,367, Maringá - Pr,

e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADO, resolvem aditar o contralo
origrnai de acordo com o disposto no Art.57 e o Art.65, lnciso ll, da Lei 8.666/1993,
í)-lÉ(l rriirte as clausulas e disposiçÕes seguintes:

CL/\USULA PRIMEIRA : De acordo com o dis posto na Lei Federal n' B 666193 urir

seu Art. 65, lnciso ll, § 1', fica aditivado o valor de 25% (vinte e cinco por cento,,
ccrnstante no Contrato Administrativo no 02712013, que perÍaz o valor de 11$

180.00t1,00 (Cento e Oitenta Mil Reais), totalizando o valor aditivado do contrato errr

il$ .15.C00,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais).

-)-....u:;;LÀ SEGUNDA: No exercício financeiro de 2014, as despesas oriui noas :.;:.
:,r-i ;ii,,r.,, correrão por conta das dotaçÕes já consignadas no contrato.

cL.,.uSüLA TERCEIRA: Pernranecem inalteradas as demais cond içÕes e claus", lis
cr(r coritrato original celebrado em 17 de julho de 2013 modificadas por Ésie
irrsir urriento, declarando-se nesta oportunidade a ratific ESMAS

É ;-'or estarem justas e contratadas, as partes assinam o mento erri 02

(dLidS,r vias al teor e forma, a fim de que curtam seus lega is

Santa Maria Oeste,

l-

crá
P reÍe pal

al Mirarrdar - ii4e

Luciane Te hal
CPF:786.608.9

Marco
RG.: 9.

CPF:0

tÍnâ
-B

959.869-60

resente

deF

vidos

7

RG: 5.518.167-5
-49

/e

à
io

I

ÍÍ
rÉf;
súr.

OU,SH

Í<
É3
2notr

iri{i
li*!r
IIâ§igti:;
:eÊf{

§iIrI,

u§EÍtt

II§
BÊÊ*Êi

t

flr

$!g

iliã

ãi
ãt

!l!t
!x
ü.s
Cr
TI:t !IT ãI! í:fl Esei { }

§i$ir.I nli[ -s;
§g ti
§I§;E

.Ê
s§§

§i§
s[§

Ê

<t
1l

ãli

Êlle

tiã
;l!ült::l!
9tg
Étt
:,1

8l

+
N

iiilil

i§sllg

iliii§,

o

E
3
o
d2IIt
ô
F

I
o

I
lr

1r
$'r

íii
ry{
ltji
rl
{t

I
É,

iI
{

Jr.á
,lí

c

,

!
It [íit

ti
à

t,

a

d4
dí

$
E.

Ti
ô
E

I
o
f

t
I
ü,fl
ts
d
U

I

a

3
I

J

Ii
fl:
fl:
R
{
tt
:l
â
R

í
f

EU6
Uô
F

á

i
à.I
t

,Ú

ã

I
n!

Ét
n

I
E

ã<
íÉ

o

8
z
§J

g

t
xo

5o

ã
ôi

:
e
.j
o
9
o

5{

i

!à
[ütc
.ío

Ês5§ÜÉfrrlEEb,
88
Nd
õh
*-ê
lr Id: 3

iiE

ti

âõ

o
L{(ü

E.L{

a)
€
o.r{
P.
U
l-{

a

1

g

{
,ã

,
I
ê

d
i
I
E

I

I
t
I
§!
I
{
§

E

r
E
T

q

I

I
I
o

t
I!
i
x
í
I
I
:
I
ê
8i

u

I
,t
a

€

3

1
.t

t
g

,
g

i
I
I
Í

I
{
i
I
,

Í
!
i
€
I
I
!

E

!iI
It

!
I
I
T

I
a

!
T
ü

3

!
e
d

§I

{tr
íl

i§

g

I

I
,l

I
Í
8

§

{
É,
{
I

I

t
!
{

§
§

E

{!
I
I\
I

§

B

5

lr
;IiI
1§
8!

Ei
§íp!
E§
o&lc
TI
6st:
si
ET
í!o!ET

i
IÍ
I
í
8

ü
Ê!
{

{
u

2<rãixiEà.

!rÊ
uÊlê<ote!

tt

H

o

J

ô

d

t

iI
ú

!
I
J

ã

J
ú

i
3

É!t
rF
E!
<r
:E
J'

II

o
o
ú

6

Õ
2
E

Õ

ê
o
F
o

fJ.r
E&l
É)
o
.E
U
2
D
>

ffi

t
I
!

rl

{
J
ú

i
I

E

o

II
o

É
6

c
§

I
a

0

E

a

t

2.

I
o
u

É

I
{
&

5
u
E

3
!
o

r$r!
Íã
E

I

I

I

fl
,
&
{,
E

ri:i
€<
§O

!Érú
Itl1IIrl I
r. I À:

'i§irEtiÍi1ü

8t
_p í
ur

ã

Et
É ã, I
H 2Ê

ds<t
6§E ã

ãEã 1"
,Í§ l?

Hü!ÊI

ã itrl
{{

liÍt
I {II

üiíl
#. r,.c I

ã {Iís tâ
ã iEí II', E.t' '§l

g

II
6

rÊ
flrg
iEã
Iãp
Êüfl
áÉa
TÔô

lAA

H§i

ãlÍlili
$* iff iÍ

ifuíii*iíl
..il

8t

íl

n

J
ê
?_

E!
U

â
j

H

'ç

ú

d
A
E

il

I

ffi

g

.:lÉ
t{
-rlld
c

Êâ

aÉti
8t
Tü

sgs Ê

g8E ãgci :
188!.
t::!

I

I

I
*I
I
I
ó

8
J

c
t
U
{

Í,
!
to

d:
'gR.t{
TÊ
É[

.t

§

íI
{
I

8tr itc r{
I

li
.IE
E"Iãr
;Áã §r< ,r:8 r" ã

Êf; ftg*ã€iigq
rt
cf

t

§

I
ti

rã
§E
oà<

ÉãE

EIi
{â§

§ú§

rÍ
{ü

t{x
tr *;
l:! t
$tx
"Ió o!ri
r ÍgIÃ;
irtr
3el
Ug
!!

iE

:i
iir

lE r
ã! Ígc I

ÉEà

§ãl
ãE 1

Et

ltÉa

ãEEâ

x {t{ í,: rÍi ti

§,iriiíIt t;i I!.

'itiils,iilo <tX

E$

§ã
8t

3!

!(

á
,_

I
§
j

d
U

Z.

x!
<l(T
EItro

EI

!
tI
s

I
í

8r
Êl

,t

*m

g3

§§
TE8t
§ê
83

gt§

ãã§
§s3tBÍ
gÊã
tãé

t
I

?E§ i i

ii|iil
ilãiii
i!§Ê ;E :

i!ilill
ê,!;Í ri I

HliiãiE
f-i;11 5
ídiI;r 3ãrl{ ?! ?útIlE üa ü

:Ii
l!r
iir
tÉ 68t;
8:l
l!Bur?
II e

i !ld8s

iEi5t"

iii
liÊ
:ãE

I

;
t

t

I

a
!

i

&

W

j

§

i
0
b
I
!
E

I
i
õ

It

t
8
!

x
tg

t

I
Ii
$

i

{

l_
It
lit

lliI

ll clr,ê
lil;
lI t !
It -

E!

à

8á
EhII
ã!

8

tI
firl

E l,{** "'

!:5
Xo I

Éff
Bi!
íãÊ
g 9d
É88
a§d

árt
^"âÍ:dnllà
!Eí,
rlSt
EãÍ T

E

§

a

!

I

I

l,
t:

II
II
l3
lü
lí

I

§

2

!l_t
r§
Ij

!
ü

t
t

§

t

§
T

I
I

ll
r
i;

t:

I
t,

{i

I

i
L

l: